Обнародовано на сайте

www.segezha.info

«____» декабря 2018 года

Республика Карелия

С о в е т  С е г е ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

     V      СЕССИЯ      IV     СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  20 декабря 2018 года   № 29

 г.Сегежа

Об организации работы по возложению на администрацию Сегежского муниципального

района полномочий администрации Сегежского городского поселения

 Во исполнение наказов избирателей, полученных в период избирательной кампании в

сентябре 2018 года, в целях оптимизации расходов бюджетов Сегежского муниципального района

и Сегежского городского поселения и реализации положений абзаца третьего части 2 статьи 34

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев предложения главы Сегежского

городского поселения, Совет Сегежского городского поселения р е ш и л :

1.Начать работу по возложению на администрацию Сегежского муниципального района

полномочий администрации Сегежского городского поселения.

2.Поручить главе Сегежского городского поселения М.Л.Гусевой:

2.1. на очередном заседании Совета Сегежского муниципального района выступить с

предложением об организации работы по подготовке проекта решения Совета Сегежского

муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Сегежский муниципальный район»;

2.2. в срок до 10 января 2019 года разработать и согласовать с главой администрации

Сегежского муниципального района Дорожную карту по проведению мероприятий по

возложению на администрацию Сегежского муниципального района полномочий администрации

Сегежского городского поселения (в соответствии с частью 2 статьи 34 Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»);

2.3.в срок до 21 января 2019 года разработать проект решения Совета Сегежского

городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сегежское

городское поселение» и назначить публичное слушание по рассмотрению указанного проекта

решения.

3.Обнародовать настоящее решение путем размещения его официального текста на

официальном сайте Сегежского городского поселения в информационно-телекоммуникационной

сети общего пользования www.segezha.info.

И.о.председателя Совета

Сегежского городского поселения        А.В.Ситников

Глава Сегежского

городского поселения         М.Л.Гусева

Разослать: в дело, главе поселения, Совет Сегежского муниципального района.

http://www.segezha.info/